



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 5 lipca 2022 r.

Poz. 3062

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR PN.4131.285.2022 WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

z dnia 29 czerwca 2022 r.

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. *o samorządzie gminnym* (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), stwierdzam nieważność uchwały Nr LV/428/22 Rady Gminy Mrągowo z dnia 25 maja 2022 r. zmieniająca Uchwałę Nr XXV/190/20 Rady Gminy Mrągowo z dnia 28 kwietnia 2020r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Mrągowo, oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminów i miejsca składania deklaracji, zmieniona Uchwałą Nr XXXII/238/20 Rady Gminy Mrągowo z dnia 9 listopada 2020r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Mrągowo oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminów i miejsca składania deklaracji, w części dotyczącej:

- pkt C załącznika do uchwały, stanowiącego deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - w zakresie uzasadnienia zmiany danych lub ustania obowiązku lub korekty;

Uzasadnienie

Uchwałą, o której mowa na wstępie, Rada Gminy Mrągowo, działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy *o samorządzie gminnym* oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. *o utrzymaniu czystości i porządku w gminach* (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm., dalej u.c.p.g.), zmieniła wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Mrągowo, oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz terminów i miejsca składania deklaracji, stanowiący załącznik do ww. uchwały (dalej deklaracja).

Zgodnie art. 6n ust. 1 pkt 1 u.c.p.g., rada gminy posiada kompetencje do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, z uwzględnieniem art. 6m ust. 1a i 1b u.c.p.g., obejmującego objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia. Celem opracowania wzoru, co wynika także z ww. przepisu, jest zapewnienie prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji.

Przepisy ustawy, do których odsyła art. 6n ust. 1 pkt 1 u.c.p.g., określają dane, jakie mogą być zawarte w deklaracji. W myśl art. 6m ust. 1a u.c.p.g. deklaracja zawiera dane niezbędne do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Drugi z wymienionych przepisów formułuje katalog danych, jakich rada może wymagać, określając wzór deklaracji, obejmując nim dane niezbędne do wystawienia tytułu wykonawczego.

W pkt C deklaracji, Rada Gminy Mrągowo nałożyła na podmiot składający deklarację, obowiązek uzasadnienia zmiany danych lub ustania obowiązku lub korekty.

W ocenie organu nadzoru, powyższy wymóg wprowadzony do deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami, wykracza poza granice określone w art. 6m ust. 1a i 1b u.c.p.g. i tym samym stanowi istotne naruszenie art. 6n ust. 1 u.c.p.g.

Wymóg podania we wzorze przyczyny zmiany deklaracji wykracza poza sferę danych niezbędnych do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość opłaty nie jest bowiem uzależniona od przyczyn uzasadniających zmianę danych zawartych w deklaracji. Nałożenie na mieszkańca gminy tego obowiązku jest zatem, niezgodne z art. 6m ust. 1a u.c.p.g., który wymaga, by deklaracja zawierała wyłącznie dane niezbędne do określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym. Należy wskazać, iż przyczyny korekty deklaracji nie stanowią czynnika wpływającego na wysokość opłaty i co do zasady pozbawione są znaczenia prawnego. Powyższe stanowisko organu nadzoru jest tożsame z wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia z 12 stycznia 2017 r., o sygn. akt I SA/Po 1459/16.

Biorąc powyższe pod uwagę, należało orzec jak na wstępie.

Od niniejszego rozstrzygnięcia przysługuje prawo wniesienia, za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie w terminie 30 dni od daty jego otrzymania.

Wojewoda Warmińsko-Mazurski
Artur Chojecki